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Svarstyti 

☒ LRV posėdyje 

  
 

SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamas projektas parengtas įgyvendinant Vyriausybės 2025 m. balandžio 30 d. nutarimo Nr. 257 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl finansinės apskaitos tvarkymo 
ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“ 2 punkte nustatytą pavedimą – iki 
2025 m. liepos 1 d. įvertinti Sąrašo 6.20–6.42 papunkčiuose nurodytų įstaigų finansinės apskaitos tvarkymo 
ir personalo administravimo funkcijų vykdymo Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre (toliau – Centras) 
tikslingumą. 

Projektu tikslinamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, ministerijų, Vyriausybės įstaigų, 
Vyriausybės atstovų įstaigos, ministrų valdymo sritims priskirtų įstaigų prie ministerijų, kitų biudžetinių įstaigų, 
kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija, 
kurių finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, sąrašas, 
patvirtintas Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 126 „Dėl finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo 
administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“: atsižvelgta į Kultūros ministerijos siūlymą iš Sąrašo išbraukti 
Nacionalinį muziejų Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmus, Lietuvos nacionalinį dailės muziejų, 
Nacionalinį M. K. Čiurlionio dailės muziejų, Lietuvos nacionalinį muziejų, Lietuvos jūrų muziejų, Trakų istorijos 
muziejų, Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejų, Lietuvos nacionalinę Martyno Mažvydo biblioteką, Kauno 
apskrities viešąją Ąžuolyno biblioteką, Lietuvos kultūros institutą, taip nuo 2026 m. sausio 1 d. sustabdant šių 
įstaigų personalo administravimo funkcijų vykdymą Centre ir nebeplanuojant pradėti šių įstaigų finansinės 
apskaitos tvarkymo Centre nuo 2027 metų. Taip pat nuo 2026 m. sausio 1 d. iš Sąrašo išbraukiamas Lietuvos 
standartizacijos departamentas, nes jį planuojama reorganizuoti jungimo būdu, prijungiant prie Nacionalinio 
akreditacijos biuro, o Skemų socialinės globos namų savininko teises ir pareigas perduoti Rokiškio rajono 
savivaldybei. 

Atsižvelgiant į 2025-09-02 tarpinstituciniame pasitarime priimtą sprendimą, iš sąrašo taip pat 
išbraukiamos šios įstaigos: Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka, Kultūros paveldo 
departamentas prie Kultūros ministerijos, Lietuvos etnografijos muziejus, Lietuvos kultūros taryba, Lietuvos 
švietimo muziejus, Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus, Maironio lietuvių literatūros muziejus, Panevėžio 
apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, Šiaulių „Aušros“ muziejus, Šiuolaikinio meno 
centras ir Žemaičių muziejus „Alka“. 

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Projektas svarstytas 2025-09-02 tarpinstituciniame pasitarime, kuriame nutarta atsižvelgti į Kultūros 
ministerijos siūlymą, kad iš Sąrašo būtų išbrauktos 6.20–6.42 papunkčiuose nurodytos kultūros įstaigos 
(išskyrus Kauno IX forto muziejų ir Lietuvos etnokosmologijos muziejų). Atitinkamai patikslintas nutarimo 
projektas teikiamas svarstyti Vyriausybei. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų projektui neturi. 

 
TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra. 
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